
O S N U T E K

Ime predpisa:  
Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o koncesiji za rabo termalne vode za ogrevanje in 
potrebe kopališča Dolenjske Toplice iz vrtin ZV-2/91, V-1/73, V-9/78, V-10/05 in V-13/10

Št. zadeve: 
007-87/2020 (EVA: 2020-2550-0026)

Datum objave: 
16. 6. 2020

Rok za sprejem mnenj in pripomb: 
1. 7. 2020

Ime odgovorne osebe in e-naslov: 
Tomaž Štembal, gp.mop@gov.si



O S N U T E K

Obrazložitev

Vlada Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: vlada) je sprejela Uredbo o koncesiji za rabo 
termalne vode za ogrevanje in potrebe kopališča Dolenjske Toplice iz vrtin ZV-2/91, V-1/73, V-
9/78, V-10/05 in V-13/10 (Uradni list RS, št. 87/15 z dne 13. 11. 2015; v nadaljnjem besedilu: 
uredba).

Z odločbo vlade št. 35501-26/2015/5 z dne 30. 12. 2015 je bila koncesija za rabo termalne vode 
iz vrtin ZV-2/91, V-1/73, V-9/78, V-10/05 in V-13/10 podeljena družbi TERME KRKA, 
zdraviliške, turistične in gostinske storitve, d. o. o., Novo mesto, Novi trg 1, 8000 Novo mesto, 
za ogrevanje in potrebe kopališča Dolenjske Toplice (v nadaljnjem besedilu: koncesionar). 
Koncesijska pogodba št. 01407-3/2015 je bila podpisana 27. 1. 2016 za 30 let.

V 142. členu Zakona o vodah (Uradni list RS, št. 67/02, 2/04 – ZZdrI-A, 41/04 – ZVO-1, 57/08, 
57/12, 100/13, 40/14, 56/15 in 65/20) je določeno, da se koncesija lahko spremeni s 
spremembo koncesijskega akta ali spremembo koncesijske pogodbe.

Koncesionar je predlagal spremembo največjega dovoljenega trenutnega pretoka termalne 
vode in razmejitev glede na posamezno vrsto rabe. 

Pobudo je s strokovnega vidika proučil Geološki zavod Slovenije (v nadaljnjem besedilu:
GeoZS). V pisnem odgovoru z dne 31. 03. 2020 je GeoZS navedel, da so vrtine v Dolenjskih 
Toplicah izdatne. Hkrati je GeoZS predlagal, da bi bilo smiselno vsem vrtinam povečati največji 
dovoljeni trenutni odvzem, ob tem pa skupna letna količina ostane nespremenjena. GeoZS je k 
predlogu predložil tudi preglednico z novimi največjimi dovoljenimi trenutnimi odvzemi. 
Preglednica je bila narejena na podlagi novih črpalnih preizkusov, kjer je bilo izračunano, koliko 
je lahko nov posamični trenutni odvzem.

Uredbo je treba uskladiti tudi z novimi izmerami koordinat, saj zaradi navedenih koordinat vrtin v 
uredbi  prihaja do napak pri letnem poročanju o rezultatih izvajanja monitoringa, pri izvajanju 
poslovnika, prav tako pa neusklajene koordinate vrtin povzročajo težave tudi pri morebitnih 
inšpekcijskih postopkih.

V veljavni uredbi ni bila določena razmejitev med posameznimi rabami termalne vode za 
dejavnost kopališča in za ogrevanje. Po izdaji uredbe je bilo ugotovljeno, da je zaradi vpisa 
količin vodnih pravic po posameznih klasifikacijskih skupinah in vrstah posebne rabe vode 
ključnega pomena razmejitev v uredbi določene skupne dovoljene letne količine po posamezni 
rabi, in sicer med rabo termalne vode za kopališča in za ogrevanje, s čimer je organu v sestavi 
ministrstva, pristojnemu za vode, tj. Direkciji Republike Slovenije za vode, ki je pristojna za 
pobiranje plačil za rabo vode (vodno povračilo, koncesnina), omogočen pravilnejši obračun 
dajatev. Zato se v 1. členu uredbe doda nov četrti odstavek, ki določa, da se razmejitev največje 
dovoljene skupne letne količine med rabama termalne vode podrobneje določi v koncesijski 
pogodbi.



O S N U T E K

PREDLOG
   (EVA 2020-2550-0026)

Na podlagi drugega odstavka 142. člena Zakona o vodah (Uradni list RS, št. 67/02, 2/04 –
ZZdrI-A, 41/04 – ZVO-1, 57/08, 57/12, 100/13, 40/14, 56/15 in 65/20) Vlada Republike Slovenije 
izdaja

UREDBO

o spremembah in dopolnitvah Uredbe o koncesiji za rabo termalne vode za ogrevanje in 
potrebe kopališča Dolenjske Toplice iz vrtin ZV-2/91, V-1/73, V-9/78, V-10/05 in V-13/10

1. člen 

V Uredbi o koncesiji za rabo termalne vode za ogrevanje in potrebe kopališča Dolenjske Toplice 
iz vrtin ZV-2/91, V-1/73, V-9/78, V-10/05 in V-13/10 (Uradni list RS, št. 87/15; v nadaljnjem 
besedilu: uredba) se v 1. členu v prvem odstavku v alinejah besedilo:

- »(X: 68039; Y: 505005; Z: 174)« nadomesti z besedilom »(X: 68026,54; Y: 
505001,40; Z: 172,36)«,

- »(X: 68024; Y: 504989; Z: 174)« nadomesti z besedilom »(X: 68015,60; Y: 
504991,79; Z: 172,19)«,

- »(X: 68176; Y: 504926; Z: 179)« nadomesti z besedilom »(X: 68171,54; Y: 
504924,92; Z: 178,81)«,

- »(X: 68356; Y: 504861; Z: 181)« nadomesti z besedilom »(X: 68355,70; Y: 
504861,70; Z: 178,87)«, 

- »(X: 68128; Y: 504943; Z: 179)« nadomesti z besedilom »(X: 68126,23; Y: 
504930,83; Z: 177,59)«.

V drugem odstavku se besedilo:

»(2) Obseg vodne pravice, izražen kot največja dovoljena skupna letna prostornina (količina) 
rabe podzemne vode, iz vrtin ZV-2/91 in V-1/73 je 45.000 m3/leto, iz vrtine V-9/78 314.000 
m3/leto, iz vrtine V-10/05 78.000 m3/leto in iz vrtine V-13/10 60.000 m3/leto. Največja dovoljena 
trenutna prostornina (količina) rabe podzemne vode iz vrtine ZV-2/91 je 7,0 l/s, iz vrtine V-1/73 
15,8 l/s, iz vrtine V-9/78 27,0 l/s, iz vrtine V-10/05 15,0 l/s in iz vrtine V-13/10 6,5 l/s. Največja 
dovoljena skupna letna prostornina (količina) rabe podzemne vode iz vrtin ZV-2/91, V-1/73, V-
9/78, V-10/05 in V-13/10 je 497.000 m3/leto« zamenja z besedilom:

»(2) Obseg vodne pravice, izražen kot največja dovoljena skupna letna količina rabe termalne 
vode, iz vrtin ZV-2/91 in V-1/73 je 45.000 m3/leto, iz vrtine V-9/78 314.000 m3/leto, iz vrtine V-
10/05 78.000 m3/leto in iz vrtine V-13/10 60.000 m3/leto. Največji dovoljeni trenutni pretok rabe 
termalne vode iz vrtine ZV-2/91 je 9,5 l/s, iz vrtine V-1/73 17,3 l/s, iz vrtine V-9/78 36,5 l/s, iz 
vrtine V-10/05 27,0 l/s in iz vrtine V-13/10 11,0 l/s. Največja dovoljena skupna letna količina
rabe termalne vode iz vrtin ZV-2/91, V-1/73, V-9/78, V-10/05 in V-13/10 je 497.000 m3/leto.« 



O S N U T E K

Za tretjim odstavkom se doda nov četrti odstavek, ki se glasi:
»(4) Razmejitev največje dovoljene skupne letne količine med rabama termalne vode iz 
prejšnjega odstavka se podrobneje določi v koncesijski pogodbi.«.

Dosedanji četrti odstavek se spremeni v peti odstavek, ki se glasi: »Območje koncesije obsega 
območje vrtin ZV-2/91, V-1/73, V-9/78, V-10/05 in V-13/10 iz prvega odstavka tega člena in 
zajema termalno vodo iz vodnega telesa podzemne vode Dolenjski kras (VtpodV_1011), in 
sicer iz tretjega vodonosnika.

Dosedanji peti odstavek se spremeni v šesti odstavek

V 3. členu se v 1. točki besedilo: »zagotavljati, da največja dovoljena letna prostornina (količina) 
rabe podzemne vode in največja dovoljena trenutna prostornina (količina) rabe podzemne vode 
iz drugega odstavka 1. člena te uredbe nista preseženi;« nadomesti z besedilom »zagotavljati, 
da največja dovoljena letna količina rabe termalne vode in največji dovoljeni trenutni pretok rabe 
termalne vode iz drugega odstavka 1. člena te uredbe nista preseženi;«

V uredbi se v 2., 3., 4., 5., 6. in 11. členu besedilo »podzemna voda« zamenja z besedilom 
»termalna voda« v ustreznem sklonu.

2. člen

V 11. členu se v četrtem odstavku  v 2. točki beseda »četrtega« nadomesti z besedo »petega«.

KONČNA DOLOČBA

3. člen
(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-87/2020
Ljubljana, …………….
EVA 2020-2550-0026

          Vlada Republike Slovenije
        Janez Janša 
            predsednik


	312E1FD4434B7600C125858900306495_0.in.doc

